
 

 

COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 
VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   
 

N.  274 DEL  05/12/2019 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: SCOLASTICO 
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE:   VELATTA MIRELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SEDIE PER LA SCUOLA 
PRIMARIA 

 - CIG: Z0C2B00D81 
 

 
 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto di alcune sedie per gli alunni 
della Scuola Primaria; 
 
VISTO che l’articolo 37, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede che le Stazioni appaltanti, 
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000€ 
nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione 
dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori; 
 
RICHIAMATE  inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle 
amministrazioni pubbliche: 
 
- l’art. 26, comma 3 e 3-bis, della L. n. 488/1999 e s.m.i. in materia di acquisto di beni e servizi; 
 
- l’art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006 e s.m.i. circa gli obblighi per le Amministrazioni Pubbliche 
di far ricorso al mercato elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e 
servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure;  
 
 
 
DATO ATTO CHE: 
 
la fornitura di cui trattasi è di importo inferiore ai 40.000,00 euro e pertanto si può procedere con 
ordine di acquisto (ODA) sul MEPA ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a), del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. mediante specificazione semplificata degli elementi essenziali  della fornitura  e precisamente:  
 
oggetto: fornitura di n. 20 sedie per gli alunni della Scuola Primaria 
 
importo: € 462,80 oltre IVA 22% per un importo complessivo di  € 564,62 
 
Fornitore: BORGIONE CENTRO DIDATTICO – Via Gabrielli 1 – SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) 
 
Motivazioni dell’affidamento: congruità del prezzo 
 
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC allegato emesso in data 08/10/2019; 
 
DATO ATTO: 

- che è stato acquisito, ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, presso 
l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il seguente Codice Identificativo 
di Gara (C.I.G.) : Z0C2B00D81 

VISTA la determinazione sindacale n. 3/2016 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’articolo 51 della Legge 08/06/1990, n. 142, (ora articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000), 
a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 

VISTO il Bilancio triennale 2019/2021, approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 
del 25/02/2019;           

-  VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 
del  23/02/2018; 

 



 

 

                                                        DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE  la fornitura di n. 20 sedie per gli alunni della Scuola Primaria  mediante Ordine 
Diretto di Acquisto sul MEPA ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. a) dell’articolo del D.Lgs. 
18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. alla ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO corrente in San 
Maurizio Canavese (TO); 
 

2.  DI IMPEGNARE, la spesa complessiva di €. 564,62 - IVA compresa - in conto competenza 
del bilancio 2019, come segue: 
EX.   7170/2/2        – IMPEGNO N.    516    €.  564,62 

 
3. DI PROVVEDERE alla liquidazione della somma di cui sopra a presentazione di regolare 

fattura entro i limiti dell’impegno assunto; 
 

4. DI INOLTRARE copia della presente al Servizio Finanziario 
 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         VELATTA Mirella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N.  274  IN DATA  05/12/2019 
DEL SERVIZIO SCOLASTICO 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli 
artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio ______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

La sottoscritta Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio SCOLASTICO, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _FINANZIARIO_, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, 
attestandone la copertura finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 

 
 


